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PROKURATURA OKREGOWA
W NOWYM SACZU
WYDZIAL VII
BUDZETOWO - ADMINISTRACYJNY
ul. Jagiellonska 56 a
33-300 NOWY SACZ
tel. (18) 41-41-046

Nowy Sacz, dnia 14.05.2020 r.

PO VII WB 261.4.2020

ODPOWIEDZ NA ZAPYTANIA DO POSTEPOWANIA NA

,,Swiadczenie ustugi kompleksowego sprzatania pomieszczen biurowych wraz
z przynaleznymi korytarzami i sanitariatami oraz pomieszczen magazynowych
w budynkach Prokuratury Okrggowej w Nowym Saczu, Prokuratury Rejonowej

w Nowym Saczu, Prokuratury Rejonowej w Nowym Targu”

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), w zwiazku z prowadzonym
postepowaniem o udzielenia zamdwienia publicznego w trybie art.39 ustawy Prawo
zamowien publicznych na ,Swiadczenie ustugi kompleksowego sprzatania
pomieszczen biurowych wraz z przynaleznymi korytarzami i sanitariatami oraz
pomieszczen magazynowych w budynkach Prokuratury Okrggowej w Nowym Saczu,
Prokuratury Rejonowej w Nowym Saczu, Prokuratury Rejonowej w Nowym Targu
,Zamawiajacy wyjasnia co nastepuje:

W dniu 12 maja 2020 r. do Zamawiajacego wplyngly zapytania nastgpujacej

treSci, na ktore udziela odpowiedzi:

Pytanie 1: W odpowiedziach na pytania zamieszczone 12 maja, Zamawiajacy napisat,
ze probki maja posiada¢ informacje o sktadzie jakosciowym i iloSciowym. Czy nalezy
zatem rozumie¢, ze do kazdej z probek Wykonawca ma dotaczy¢ przygotowany przez
siebie opis danego produktu czy karte produktu, jaka przedstawiaja producenci?
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz do kazdej z probek nalezy dofaczy¢ karte
charakterystyki produktu.

Pytanie 2. W zwiazku z brakiem odpowiedzi ze strony Zamawiajacego dotyczacym
sposobu oceny poszczegdlnych probek prosimy o udzielenie odpowiedzi na ponizsze
pytania :
2.1. Probka mydta w ptynie :
a) co nalezy rozumie¢ przez skuteczne usuwanie zabrudzen ?
b) jakie rodzaj zabrudzen powinno skutecznie usuwaé mydlo ? Istnieje wiele



rodzajow zabrudzen rak {j. : smar, tusz z diugopisu badz w formie ptynnej
uzywany do pieczatek, korektor, kt01ych usunigcie poprzez uzycie mydta
bedzie mato skuteczne badz memozhwym

c) lle punktow Zamawiajacy planuje przyznaé za kryterium skutecznoS$ci
usuwania zabrudzen ?

d) Jaki zapach winno posiada¢ mydto aby bylo pozytywnie ocenione przez

Zamawiajacego ?

e) lle punktow Zamawiajacy planuje przyznac za kryterium zapach?

f) Jaka konsystencje¢ winno posiada¢ mydto aby byto pozytywnie ocenione

przez Zamawiajacego ?

g) lle punktow Zamawiajacy planuje plzyznac za kryterium konsystencja?

h) W jaki sposob Zmawiajacy bedzie ocenia¢ skutecznos¢ dla dtoni ?

i) Jak zamawiajacy oceni mydto, ktore bgdzie miato Ph powyzej 5,5 ?

j) Ile punktéw Zamawiajacy planuje przyznaé za kryterium delikatno$¢ dla

dtoni?

2.2. Prébka papieru toaletowego :

a) Ile punktéw Zamawiajacy planUJe przyzna¢ za kryterium ilo$¢ warstw
papieru (biorac pod uwagg, ze papieru toaletowego ma by¢ dostarczone 2
rolki- maty i duzy rozmiar)?

b) W jaki sposdb Zmawiajacy bedzie ocenia¢ delikatno$¢ papieru ?

c) lle punktéw Zamawiajacy planuje przyznac za kryterium delikatno$¢(biorac
pod uwage, ze papieru toaletowego ma by¢ dostarczone 2 rolki- maty i duzy
rozmiar)?

d) W jaki sposob Zmawiajacy bedzie oceniac tatwo$¢ odrywania papieru ?

e) Ille punktow Zamawiajacy planuje plzyznaé za kryterium tatwos¢
odrywania papieru (biorac pod uwage, Ze papieru toaletowego ma byc¢
dostarczone 2 rolki- matly i duzy rozmiar)?

2.3 Probka recznikow papierowych :

a) lle punktow Zalnaw1ajqcy planuje przyzna¢ za kryterium ilo$¢ warstw
(biorac pod uwage, ze reczniki papierowe majq by¢ dostarczone w rolce i
sktadane)?

b) Jak Zamawiajacy bedzie ocenia¢ chtonnos$¢ recznikow papierowych?

c) lle punktow Zamawiajacy planuje przyznac za kryterium chtonnos¢ (biorac

pod uwagg, ze reezniki papierowe maja by¢ dostarczone w rolce i skfadane)?

d) Jaki zapach uzna Zamawiajacy za nieprzyj emny ?

e) lle punktéw Zamawiajacy planuje przyzna¢ za kryterium zapach (biorac

pod uwagg, ze reczniki paplexowe maja by¢ dostarczone w rolce 1 sktadane)?

f) Co nalezy rozumie¢ przez okreSlenie tatwo$¢ wyciagania w dozownika ?

przeciez to zalezy od dozownika a nie samych recznikow.

g) Ile punktow Zamawiajacy planuje przyzna¢ za kryterium tatwos$¢

wyciagania z dozownika (biorac pod uwage, ze reczniki papierowe maja by¢

dostarczone w rolce i sktadane) ?
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz w SIWZ w pkt.13.3 ,Kryterium — jako$¢
oferowanych $rodkow czystosci”, dokona modyfikacji poprzez dopisanie do kazdego z
ocenianych $rodkow czystosci , liczby punktow, zgodnie z wnioskiem Wykonawcy z
dnia 8 maja 2020 r., w nastgpujacy sposob: ,,Probka mydta w ptynie — Ph (Ph 5,5 badz
mniej — 0 pkt., Ph powyzej 5,5 — 2,5 pkt.; Dodatki pielggnacyjne, ochronne dtoni tj.
sktadniki lanoliny lub gliceryny (Mydto bez dodatku lanoliny lub gliceryny — 0 pkt.,
Mydto z dodatkiem lanoliny lub gliceryny — 2,5 pkt.). Probka papieru toaletowego —
[lo$¢ warstw (jednowarstwowy — 0 pkt., dwuwarstwowy i1 wigcej — 2 pkt.; Kolor (kolor



inny niz bialy lub bialo$¢ ponizej 65 % - 0 pkt., biatos¢65 % i wigcej — 2 pkt.; tatwos¢
odrywania (papier bez listkéw — 0 pkt., papier w listkach — 1 pkt.). Reczniki papierowe
w rolce i sktadane — Ilo§é warstw (jednowarstwowy — 0 pkt., dwuwarstwowy i wigcej
— 1 pkt,; kolor — Kolor inny niz biaty lub biato$¢ ponizej 65% - 0 pkt, biatos¢ 65% i
wigcej — 1 pkt,; Gofr — niegofrowany — 0 pkt., gofrowany — 0,5 pkt. Za kazdy rodzaj
recznika max 2,5 pkt., razem max 5 pkt.). Probki te musza posiada¢ informacjg o
skladzie jako$ciowym i ilosciowym. Do kazdej z probek nalezy dofaczy¢ Kkartg
charakterystyki produktu.

Pytanie 3. Wnosze o modyfikacj¢ par.3 ust.l oraz par.l11 ust.] Umowy, w zakresie:
,,(...) z wyjatkiem danych i informacji, ktére zgodnie z obowiazujacym prawem moga
by¢ ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zazada uprawniony organ w
przewidzianej prawem formie i tresci, jednakze tylko w niezbednym zakresie.
Zobowiazanie do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji uzyskanych w
zwiazku z wykonywaniem umowy wiaze Wykonawcg 12 miesigcy po zakonczeniu
Umowy".

Odpowiedz: Brak zgody na wnioskowang zmiang. Zamawiajacy szczegdtowo opisat
wskazana klauzule i swoje wymagania w tym zakresie.

Pytanie 4. Wnosze o doprecyzowanie w par.3 ust.8§ Umowy terminu na usunigcie
nieprawidtowosci.

Odpowiedz: Brak zgody na wnioskowang zmiang. Zamawiajacy jednoznacznie
wskazal, iz wyznaczony przez niego termin bedzie uwzglednial w szczegodlnoSci:
rodzaj stwierdzonych nieprawidtowosci, czas, w ktorym moga zosta¢ usunigte oraz
uzasadnione potrzeby Zamawiajacego. Wskazanie niejako ,,z gory” konkretnego
terminu w sytuacji nie wyspecyfikowania konkretnych zdarzen (co przeciez nie jest
mozliwe do okre$lenia obecnie) w tym zakresie w tre$ci umowy, mogtoby naruszac¢
interes potencjalnego Wykonawcy.

Pytanie 5. Wnosze o modyfikacje par.4 ust3 Umowy, w zakresie: ,,(..I.)w
wyznaczonym terminie nie krdtszym niz 7 dni, oryginaty(...)"
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgod¢ na wnioskowana zmiang.

Pytanie 6. Wnosze o wykreSlenie w par.8 ust.] Umowy stowa ,,pelng" i ,,wszelkie".
Wykonawca moze odpowiadaé¢ wylacznie w oparciu o regulacje prawne wynikajace z
KC.

Odpowiedz: brak zgody na wnioskowang zmiang. Zapis § 8 ustgp 1 odnosi si¢ do
odpowiedzialno$ci na zasadach uregulowanych w Kodeksie cywilnym, a regulacja
przedmiotowego zapisu wskazuje wprost na zakres tej odpowiedzialnosci.

Pytanie 7. Wnosz¢ o modyfikacj¢ par.13 ust.6 Umowy, w zakresie: ,,za prace
niewykonane z przyczyn lezacych wylacznie po stronie Wykonawcy, nie przystuguje
(...)". Zamawiajacy w swojej propozycji wskazuje na brak zaptaty wynagrodzenia za



prace niewykonana bez wzgledu na przyczyng. Nie sposéb zgodzi¢ sie na
proponowany zapis, gdyz narusza on zasady wspolzycia spotecznego wynikajace z
KC. Niewykonanie okreslonej pracy moze nastapi¢ rowniez z przyczyn lezacych po
stronie Zamawiajacego, stad modyfikacja jest konieczna.

Odpowiedz: - Zamawiajacy wyraza zgodg na wnioskowang zmiang.

Pytanie 8. Wnosz¢ o wprowadzenie do par.13 Umowy, zapisu: ,, W razie opozmema
w platnosci Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy odsetki za kazdy dzien opodznienia,
zgodnie z ustawa z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziataniu nadmiernym
opdznieniom w transakcjach handlowych(Dz. U. z 2019 r. poz.118, z p6zn. zm."
Odpowiedz: Brak zgody na wnioskowany zapis. Z treci zapisu § 20 ustep 2 umowy
wynika wprost, iz ,,w sprawach nieuregulowanych niniejszq umowa zastosowanie
majq plzep1sy prawa polskiego w tym w szczegolnoSci: Kodeksu Cywilnego™ — co
oznacza, iz w tej regulacji nalezy doszukiwac si¢ podstaw do ewentualnej zaplaty
odsetek za opoznienie zaplaty przez Zamawiajacego.

Pytanie 9. Wnosze o modyfikacje par.14 ust.l pkt.] Umowy, w zakresie: ,,w
wysokosci 10% wynagrodzenia brutto wskazanego w par.11 ust.l pkt.2 Umowy,
wyliczonego proporcjonalnie do niezrealizowanej wartosci przedmiotu umowy".
Powyzsza zmiana wynika z faktu, iz wykonawca nie kwestionuje prawa do odstgpienia
od umowy Zamawiajacemu, jednakze wysokos¢ kary umownej winna by¢ adekwatna
do czasu, w ktorym to odstapienie moze wystapi¢. Nie sposdb zrozumie¢ wysokos$ci
kary umownej liczonej w stosunku co cato$ci kontraktu, jezeli odstapienie wystapitoby
w jego potowie badz pod koniec.

Odpowiedz: Brak zgody na wnioskowany zapis. Istota przedmiotowej kary umowne;j
jest kwestia ,,zabezpieczenia realizacji” przedmiotowej umowy przez Wykonawcg i
przedmiotowy zapis ma temu stuzy¢. Przedmiotowy zapis nie jest w zaden sposob

sprzeczny z regulacjami Kodeksu cywilnego, a to z art. 483 1 484 k k.

Pytanie 10 Wnosz¢ o modyfikacj¢ par.14 ust.1 pkt4 Umowy, w zakresie: ,,w
przypadku nieprzedtozenia przez Wykonawce dowodu zawarcia umowy(...), pomimo
uprzedniego wezwania do jego przedlozenia w terminie nie krotszym niz 7 dni, - w
wysokosci 1% miesigcznego wynagrodzenia brutto okreslonego w par.11 ust.1 pkt.1
Umowy".

Odpowiedz: Brak zgody na wnioskowany zapis. Przedmiotowy zapis nie jest w zaden
sposob sprzeczny z regulacjami Kodeksu cywilnego, a to z art. 483 1 484 k.k.

Pytanie 11. Wnosz¢ o modyfikacje¢ par.14 ust.]1 pkt.5 Umowy, w zakresie: ,,w
przypadku nieprzedtozenia przez Wykonawce deklaracji ZUS DRA w terminach
okre$lonych w par.4 ust.3, pomimo uprzedniego wezwania do jego przedtozenia w
terminie nie krotszym niz 7 dni, - w wysokosci 1% miesigcznego wynagrodzenia
brutto okre$lonego w par.11 ust.1 pkt.1 Umowy".

Odpowiedz: Brak zgody na wnioskowany zapis. Przedmiotowy zapis nie jest w zaden
sposob sprzeczny z regulacjami Kodeksu cywilnego, a to z art. 483 1 484 k.k.

Pytanie 12. Wnoszg o wykreslenie par.14 ust.2 Umowy.



Odpowiedz: Brak zgody na wnioskowany zapis. Przedmiotowy zapis nie jest w zaden
sposéb sprzeczny z regulacjami Kodeksu cywilnego, a to z art. 483 1 484 k.k.

Pytanie 13. Wnosze o wprowadzenie do par.14 Umowy, zapisu: ,, Zamawiajacy jest
zobowiazany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania
naruszen okre$lonych powyzej. Dopiero po jego bezskutecznym uptywie ma prawo
obcigzenia Wykonawcy kara umowng".

Odpowiedz: Brak zgody na wnioskowany zapis. Regulacje dotyczace kar umownych
zawarte w projekcie przedmiotowej umowy nie sg w zaden sposob sprzeczne z
regulacjami Kodeksu cywilnego, a to z art. 483 1 484 k.k.

Pytanie 14. Wnosze o wprowadzenie do par.14 Umowy, limitu kar umownych
mozliwych do natozenia na wykonawce.

Odpowiedz: Brak zgody na wnioskowany zapis. Regulacje dotyczace kar umownych
zawarte w projekcie przedmiotowej umowy nie sqa w zaden sposdb sprzeczne z
regulacjami Kodeksu cywilnego, a to z art. 483 1 484 k.k.

Pytanie 15. Wnosze¢ o wprowadzenie do par.15 Umowy, zapisu zgodnego z art. 144
ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamdwien publicznych,
znowelizowanego poprzez ustawe z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o
szczegoOlnych rozwigzaniach zwiazanych z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i
zwalczaniem COVID- 19, innych chordb zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji
kryzysowych oraz niektérych innych ustaw:

1) zmiane terminu wykonania umowy lub jej czgéci, lub czasowe zawieszenie
wykonywania umowy lub jej czgsci,

2) zmiang sposobu wykonywania dostaw, ustug lub robot budowlanych,

3) zmiane zakresu S$wiadczenia wykonawcy 1 odpowiadajaca jej zmiang
wynagrodzenia wykonawcy - o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany kazda kolejna
zmiang nie przekroczy 50% warto$ci pierwotnej umowy.

Odpowiedz: Rzeczony zapis art. 144 ustl pkt 3 pzp jednoznacznie wskazuje na to, iz
Zamawiajacy moze w uzgodnieniu z wykonawcg dokonaé¢ zmiany umowy, o ktorej
mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamowien
publicznych, w szczegdlnosci przez

l)zmiane terminu wykonania umowy lub jej czgsci, lub czasowe zawieszenie
wykonywania umowy lub jej czgsci,

2)zmiane sposobu wykonywania dostaw, ustug lub robdt budowlanych,

3) zmiane zakresu S$wiadczenia wykonawcy 1 odpowiadajaca jej zmiang
wynagrodzenia lub sposobu rozliczenia wynagrodzenia wykonawcy

o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany kazda kolejng zmiana nie przekroczy 50%
warto$ci pierwotnej umowy.

Jednostki organizacyjne Prokuratury zobowiazane sa do ciaglego dziatania, a wigc nie
sposob obecnie a priori przyjac, iz moze dojs¢ do ich np. zamknigcie co mogloby
wprowadzi¢ wskazane powyzej zmiany w tre$ci przedmiotowej umowy. Nie mniegj
jednak z treSci zapisu § 20 ustgp 2 umowy wynika wprost, iz ,,w sprawach
nieuregulowanych niniejsza umowg zastosowanie maja przepisy prawa polskiego w



tym w szczegolnosci: Kodeksu Cywilnego” — co oznacza, iz w tej regulacji nalezy
doszukiwac si¢ podstaw do ewentualnej zmiany umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanie 16. Wnoszq o wprowadzenie do par.l16 Umowy, zapisu: ,,Wykonawca ma
prawo rozwigza¢ umoweg ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania

Zamawiajacego z zaptata umowionego wynagrodzenia"

Odpowiedz: Brak zgody na wnioskowany zapis. Propozycja zapisu nie jest precyzyjna
— co nalezy rozumie¢ pod pojgciem ,zaleganie” 1 jako tak nie zasluguje na
uwzglednienie.

Pytanie 17. Wnoszg¢ o modyfikacj¢ par.17 ust.7 Umowy, w zakresie: ,,Kazda ze stron
jest zobowiazana zawiadomi¢ druga strong o zmianie wszelkich istotnych (...)"
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacj¢ par.17 ust. 7 j.w.

Pytanie 18. Wnosz¢ o wprowadzenie do umowy definicji ustug zgodnie z kodyfikacja
PKWiU oraz stawkami VAT.

Odpowiedz: W zataczniku nr 9 do SIWZ § 1 Zamawiajacy dokonuje modyfikacji
poprzez wprowadzenie dodatkowego zapisu: ,,....ustuga, ktora zgodnie z kodyfikacja
PKWiU 81.22 zwana jest ustuga specjalistycznego sprzatania budynkdw i obiektow
przemystowych, z zastosowaniem 23 % stawki VAT”.

——,
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